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lo práeo k tomu třeba vést líat tou

atiasné Sablonovitou formou ři-st- ě

americkou Proto tak málo

práce těmi pánftm zbývalo ale

dosti řasu na Váa utočit flkoda

že ti čtenáři zdejší nemají v té

vřel jinou výchovu jen též tako-

vou ftkodtt Vás milý panel Ta-

kový ňlior a pracovnici avědomlll
tiikde a jsou li raději ae vyhnou
novinám Neboť tam jen panuje
dollar a lak alrašiié veliký ohled

na čtenáře flcnář dá 'dollar na
listí a už ai aml vyjeti na redakto-

ra Tak MÍ tl alaří redaktoři zdej

jakou víru nebo nevím v iftnS avó

rodiny pealovatf Ale nejen v Ift-n- fi

rodiny — tam by ae jejích

neuplatnilo — ' ven-

ku ve ehvatti u ahonu veřejného
života při urputniu boji o vezdej
Aí chléb V bláté ulic a duševní

ftpíné jxikrytei pokálených chrá-

mu a řečnist ná znáailňují a jako
atádo do bratrovražedního bojo

vhánějí jeucráloví dvou protiv-nýc- h

armád dvou principu i Do-

bra a Zla rovnocenných ve avím

pojmi i výaledku Milý praor
obrazem flovíka na tratič jedné

POKROK
I UBLISHING CO

7iáf4
POKBOK ZÁPADU

mláto! rydáui

f Crata pro Baltu okre Neb v Bchuy-l- r

Clurkaon pro Colai okres Nab

WUson Kun pro stát KaDai v

Odar llaplds la pro itát Iowu v 8t

faul a Miuoaapolla Mim pro atát
Minnesotu a r Tyodall B D pro atáty
Houtb a North Dakotu

řNdplatn:
ťro Mpujnuí 8tlty $100 Tr Kanadu

1200 Do Erropy !B0 řoíaě

Zásilky puutíui déjtot ia pomod p

aétnlch mukftMk (Money Ordrs) ti
preasnfub poukázek (Kiprom Monty

Orderš) bankofotcb poukáwk (Bank

Draft) anebo T registwaoéia duplM

0uttiuujot li vt proitebovio udej-l- a

atsrou i novou adresu

Dopluv s krubo étenfcřdtva ochotné

Muií bjtl slušné psaué bol

Smyslu nkobo osobné poíkodltl a

plným jménem ať Jí má bjtl
f redakci utajeno anebo dopitém ut- -

erejuéuo

nejvábnijšíiu hračkářakýtu výkla-

dům celého velkého místa Když

jíž pominuli ato hračkářských vý-

kladních skříní a ničeho nekoupi-
li když již myslili že přemohli
všecka pokušení a že zvítězili tu

lésné před odjezdem hle přijde al

lakový tulák a vábí Jako siréna

svými králíčky kterým aby odolal

Ji ni ďábel Ne není možno o

dolufl Když Je to takovýhle krá-

líček no tuková řekníme okusnc

oluisse když to tak pěkné běhá a

ušima stříhá no to snad přece by-

chom mílí něco přivézt Dádovi —

Toto vše íell jsem V oéích ne

známých lidí a slovo Dádu jsem
koneční ( zaslechl Ach Iáda U-d-

y

Iádu! Nikdy jsem ho neviděl

ale žliuví a ním cílím Nevím kdo

jsou líto lidí zda jeho strýcové
nich? Teď mi jde o ládu Ach

Može kterak to dopadne 1

Slyším otázku co prý to sloji
Půldruhé koruny Ale lo není mož

uál Co al myslíte kus kňc tro-

chu vyepnníiiy a kousek gumoví

rourky Ne není možná Chcele-l- í

za korunu I

Ale tulák ae dušuje že by pro-

dělal A zase pusll králíčka na

zem allskne balónek a králíček

hopká Opít zaslechnu clovo Iáda
Vidím prudký duševní boj Ne-

známý lljee sahá jíž do kapsy pro

peněženku Jsem nesmírné šťa

PŘED ODJEZDEM

Do jedné kavárny která byla
zrovna naproti velikému nádraží

chodíval Jsem pír obédé ui čer-

nou kávu Ta kavárna byla pří-

jemnou tím Žn před vchodem míla

stolečky a mramorovými deskami
a u lích atolku rozkošnleky ae le-

nivělo za dusných odpolední Měl

jsem tam už a v oje místečko pod

jasanem Pyl mi milý Jeho slin

ale především by) mi milý i rucli

jaký panoval před nádražím Kin

lidí hrnulo ae ku každému vlaku
Mnozí z nich afavovali ae před

odjezdem v kavární tm občerstve- -

nou Hedali vedle mne a rád Jsem

je pozoroval Je I jejích balíčky
neboť každý druhý íhjvík oilklá-da- l

na židli balíček Jehož obsah

snažil Jsem se uhádnout! z dlouhé
chvíle

Všiml jsem al že z předmětu
které ai lidí z místu odvážejí při-

padá iiejvélší počet nu hračky Hé-

liem doby uspořádal jsem ai z dlou

hé chvíle v hlaví jakousi statisti-

ku podle níž na každého asi tak

pátého člověka připadal bulíček i

dřevěným koníkem trumpetou
bubínkem či pannou Nu neznámá

dítl které doslanou tylo hračky
živí jsem vzpomínal prodělával
jsem a nimi jejich radost u když
se přihodilo že vyskytla ae v ku- -

várně "těžká ryba" to jest cizi-

nce Za nímŽ poNÍuhu vlekl ae a

grošovatým nádherným houpacím
končin pocítí! jncm tak příjemné
celým tělem ae rozlévající hnutí a

do takoví bláznovské ráže jsem

přišel že aklepnlkovl při placení
lat jsem dvojnásobné zpropilné
Hovík jak známo je lak hmotou

načichlý tvor že za každý dar
blaha seslaný vyššími mocnostmi

hledí ae vždy docela po obchodní
I l!f I Ví
exu mimeniu u lionem menu ncuo- -

ho kolem aebe komu by vnutil

svííj méšfáeký peníz uznalosli
Proto jak známo milené! Jsou ště

dří a proto 1 v roztocké aleji za

doby kvílil Je spousta Žebrá kil Tl

žebráci Jsou dobří psychologové
Když uplynu máj njiouštíjí alej
Když opadají květy zkornatí I

srdce dobrího měšťáka

Ale odbočil jsem Chtěl Jsem

vypravovat! o cizincích kteří ne-

měli bulíčku a kteří nevozili hra-

ček Takových vídal Jsem mnoho

a ti prává byli mi největšf záha-

dou neboť ae mi zdálo že i tito ci-

zinci jedoucí doma bez balíčku

mají kdesi jakési děti a nemají
li dílí avých vlastních žo jsou
lespoň jakýmsi neznámým dětem

jejich tetami dědečky babičkami
a strýčky To ae přece pozná Je-l- i

někdo dědečkem strýcem či te-

tou pozná se mu to takořka na

noae To je vlastnost která se

projadřuje zevnějškem na první
pohled a která ae nosí jako uni-

forma A jak to tedy přijde —

myalíval jsem si u svého stolečku
v té kavární — že tito lidí kle-ř- l

jisté tam kdesi maji jakési díl i

— odjíždějí domu bez hraček I —

íasto míl jsem chuť poklepat! na

rameno staré aelce jež drobila si

do kávy rohlík a zeptati se jí:
Stará paní Že se tak ptám nic mi

do toho není ale nezaHiinníla jste

koupit dětem 1

A přece později se mi ukázalo
Ze tito liilí jež V dllcbll jsctll vi-

nil ze zapomnétlívostl míli velice

dobrou paměť A děti měli také
Ale při tom také znamenité počb
tali

Jednoho dne objevil v kavár-
ně potulný řlovík který prodával
podivné vycpané králíčky kteíl

optali po m nd a stříhali ušima

když se v dlani tikl malý trumo-v-

babou k Mji uý a její' h bří

škrtu KUiiitivou rourkou dlouhou
aí iintr Nikde jinde jeiu ttevi

díl takové hračky tak aměšiié a

primitiv n( a pří tom jutč pro dl
té tak ňiaMot a přiUllivrV Tulák

tvrdil h j to jihu v) iillea Hylu
to lak mdé Kr!hk4 rupkali
kdvi stisknu ruky tfiiual au do

id li Ví-l- h rourkou publru
koruny byl kmiwk alv k lvi

iiduuvaKt i i kurunit a luíuí --

Mvl i tu tuilt

A tu jm vidI Iv 1 li klrřl M

Ví( dtrlil liíMi1 fettil vypili
II rvvhbl tvílji klvil Jll tll přrd
'"tjldi-H- l tlrjwm kltdlli při nM

du aa tuhotii )i ( kuji ttv i irilíHa
TuHk K itU lili Oi dowdl

HuM4tÍ tyta lidi ktM tam k U

li nl jAÍt díti i řr r iHtdalt

k vdéčnosll láďoví libují strý
eftm ruce za králíčky Kdyby zna-

lí pravou podstatu véd a mílí roz
um kousli by je do ruky Obávám

se že I polovinu národních odkazl
které vlastenčili mecenáši upisují
před amrtí není nic než takovým
darem před odjezdem Nepravím
Že je to jialí a lu je to možní Ní

kdy do člověku hučí tulák nikdy
hezká prodá vniku někdy notář a

nikdy smrt

K Horký
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ší vychovali avé čtenáře Jim to

ovšem hlavu neláme ab když při-

jde někdo upřímnější který hledí

jen na pravdu pak zví eo to jsou
ve velké vélšíné řesko-ameriě-

lí

členáří Anglickým redaktorům
se nic podobného neslané ani od

čtenářů ani od kollejífi Jak po-

zoruji Vám ae doslalo llehohek a

obou stran inu kde nevědomost

tam ani slušnost Mám ale za to

že mnoho jiných čtenáři Vám je
díky zavázáno zi to eo jsto až po
dnes pro "Pokrok" učinil Díky
Vám

Mnoho fctčslí Vám přeje

l' Matiboj Dejml

DOVOZ BAVLNY DO SPOJ
STÁTU

Zdá ae hýli podivným aby tiej
větší zemí avélja na bavlněné vý-

robky dovážela ai aurovitiy Z dru-

hé zemské polokoule pro spotřebu
ve vlastních Induslrlalních ruko-dílnác- h

A přece je pravdou že

Hpojené Htály které vypěstují ee-l- é

dvě třetiny bavlny relého avé-t- a

přivezly z ííny během posled-

ního právního roku (líMl) více

než ! milionu liber surové bal lny
za cenu větší než 1 milion dollaru
a z Indie v roce 1 ÍJ 1 f I asi fita mi

lionu liber za cenu větší nežli pdl
milionu dollaru Z jiných vzdálc

ných částí avíta byla surová ba-

vlna rovněž importována a alce i

t Peru 4% milionu liber v r 1ÍMI i

z německé Východní Indi v r

I!l0!l akoro pul milionu lílnTj z

í Iíííi i v r PMI přibližné pul mili-

onu liber Ostatními dodavateli
surovin jaoui Venezuela Keuador

líritaká Západní Indie Hanlo o

Mcxlco Panama Nieara-iu- a

a ťosta Hica Kvrypt hlavni

záaobáma dlouhovlákiié první
třídy bavlny dodala v r 1!)11 vít-S- I

mtiožatví než roku předešlí ho
totiž NH milionů liber Dodatkem
k tomu bylo importováno z Anglie
iixl Vj milionu liber a aico z

osad Východní Indie
a Západní Afriky jelikož

jak známo Aniílie bavlnu nepě-

stuje Dovoz hrubé bavlny v roce

Plil byl větší než v kterémkoli
roce dřívějším a činí in7(HH1
liber v ceně +2l7'fi'120

Vysoké ceny domácí bavlny
jsou zapříčiněny neobyčejným
vzrůstem dovozu bavlny zvláště
oné z f'íny a Indie Množství ba-

vlny importovaní t í'íny nikdy
před rokein Umím nedosáhlo jedné
čtvrtiny milionu liber) ale již v

roce lt(íl obnášel dovoz i3 mili-

onu v r 1!M() V- - milionu a v r

l!ll dokonce !l milionu li! cr Z

Indie dopravené množství zřídka
dosáhlo pul milionu před r PMW

v kterémžto roce- - celkový dovoz či-

nil % milionu liber v r Plit) ?'j
milionu a v r PH1 miiliouti

liber ("ínská a Indická bavlna j'
pravidla kratšícb vláken lož ona
ve SKijeiiýeh Sfilceh a jako diV

ledek jest ei llťna O tlěco méllé til

vítovýeh trleh což vysvětluje
velký virňt dovolil této bavlny v

minulých letech kdy americká ba
v lun byla ivlášf vysoce ci n'na
Na druhé straní rtypuká bavlna
o dlouhých vlikinh vyi jakku
tl a proto i v) šil ceny i1 ona v

Spojených Státech kti tvoři vět

ti pnsrei dvou eo} vidno a ri
fry í! milionu Idn-- r I úhrnných
II milionu librr toiito r

bavlny v rni ni
a tUrmiýih ''P nilionň

dollaru

ti%oi bavlny ukáial álý ni li

rychlý virul ivliiií v swletul H

?Mrlch přrl b?aiki'U válkoit

iiiiiiitvl iinirtovai4 iHdka l- -

tiupdv i ltiUiil librř li
'keiH vílky iiti-rtiivaii- t utttu!

lvi l l -- ' vyW ihUiiel
tti itluh( ht r v r A avUk

padti ha A ntihii& lW r v rt'#
it § i kiU-- n hif jsiT
V ř ! lli imtHilov JIim

131 tiiHH ldri V hH

diam % n-k- lrt ai mi

a rudý prapor a obrazem Nudilo- -

víka na Hlruič druhé a za Iřinlto

prapory nepřehledné wjo vzlfl-ke-

váínf a nefiávUll Zfiítých
žoldnéřů a dále za limito jenerá- -

loví upokojené ae tiHinívající Oba

mají pravdu a oba elitíjí zvítřzít

Ab vílčzMtví m jřikloid ae ani na

tni ani na onu atřanii) voje a v

poaled aamy rozejdou do avých do-

movu a niijdou ai pravdu třetí

zářící nud obem a prvními Prav
du Trojjediíioii vykoupenou

krví flovíkn Její
jméno jexh Odpuáténí ~ Hodření

íáxka

Z ÚŘADOVNY SVAZU SV0B0- -

DOMYSLNÝCH V NEW

YORKU

ť' red "pokroku Západu"
Podali jatc referát ze ajezdu a

tu jtc ae zmínili o naáem zavrh-

nutí obřadu Proaíme abyate la- -

akavi uveřejnili naáe řřdky a ty

vysvětlí jak na věc pohlížíme my

Obřady jame zavrhli to je pra-

vda ale najamo proti pohřebním
ře&cml To jsme jasně ukázalí jdi
poliMm našeho nezapomenutelného
obé A A Vleku kde jpcřnil za

Svaz obě Ziehn a za Svob Obec

obé Voska ale Jame proti lomu a- -

by jedna a la aumá osoba ae blý-

skala na všech pohřbech a dala ai

za to "avé nápady" honorovali

Nejlépe na pohřbu muže promlu-

vili předseda apolku ke ktx-rém-

zesnulý náležel uneb některý zná-

mý bratr neb aeatra Není ta řeň

tak nabubřelá to je pravda ale

jde od rdci Proti jojmenovánl
dítek a proti "avobodomyalným"
avatbám vftbee jsme Nám aaěí

pojmenování dítěte otcem a mati-

kou a zanesení do matriky nám

staěí afiatek civilní

Někteří lidé chtějí dělati zeavo-bodomyalnoa-

obchod ale avobo-lomysluos- t

nbehodeni není a nebu-

de I A i každým kdo by tt
obchod dělat chtěl

i tím budeme bojovat do poslední-
ho dechu neb Je rakovinou v ivo

bodomyilném hnuti a ta ne muxi

vyřezati třobai by to bolelo a tře-ba- i

by při tom krev tekla I Ni zisk

ni slávu! Tak ae na hnutí Volná

Myšlenky díváme my H pozdra-

vem Kvazu

Ihu Jiří Kárník taj

UZNÁNÍ SMĚRU "POKROKU

ZÁPADU"

Wilber Nebr 21 září 1511

Ctěný příteli i~
Mohu lí Vás tak zváti Snad ae

řekne neznám Váa — možná že

bych Vás neznal při sitkání na

hI znám Váa dobře za ten

kratičký Č eo jt řídil "Po-

krok Zá patlu" Jame ai neznámí

a přec jen známí Mám tu odva-

hu že Vám píší odpnvíď na Váí

"KruiHeton" v němž ae loučíte ae

čtenáři

Nemám ani slov abych Vám

poděkoval za to eo jle udělal na

prospěch řenké věci v Americe Já
Im že ju Vám alyíet viď po

šklebkň m li iliku a proto tím

Vám děkuji to eo jtr
učinil ve pripéih mnA milého

"Pokroku" Věru ti víi hni kte-ř- l

VaM práci anad a

iiibo jen ni láitl jakékoliv Vám

připiujl eokoliv jrii im nit h- -

křho — lí všichni by míli před
Vámi klobouk a tdaty aundat a

ui'H % učil a lurnalUtieké r tě j u

tiii h j lo dul tirMiřrífný pro-bií-

V lUterli kdi redaktnrski
plái-- Je ittiuirlrlia VÍliíill dílnu

jru na řrp4riv iui vraled e

a )itnžrk krckulmelvi

UkttvjMk itrli kMat Hrit
movití a tedy ikllamtud litiv brat

ta Urmm ndiu aai útoky
s-- r patritíjil mM aativlal aJ
%k kř kil (MU jH j# IdUnrt

tk4 maill ai ilvr)a ni

Kl# U l Ir kuhmai ulilvk j)t
il kalíkrt HJdvat tal

prlvut JV la klt ja mi

45

Ničím tuk rádi lidé neplýtvají

jako iKii'lt vint Proto bud ve

volbé přátel opatrným
t

1'řítcle opru vdovího poznáá

když mu v nť-Ět-- nevyhoví j jeat-l- i

je upřímný tak nu tebe

Níktieré přátelství n-i- l zlatem

k zaplacení jíní j'' i zadarmo

druhé

JNt patero hlavních druhu přá-

telství Opravdoví apolcéenská

denní obchodní a vypočítavé

Náá íeský národ v Americe pro-

žívá v přítomní dobí slavnou ule

nesmírní tragickou historií avých

před k A z patnáctého utok-t-í histo-ri- i

náboženaké ncsnáSelivostl

vzájemných anathematj popravjsť
a hrniiiií

Katolíci a evangelíci na jedná

avobodomyslní na druhí atrarií

jako dravci uzavření v jedni kleci

do navzájem potírají a rvou o dra-

hocennou kořist náboženského pri-

mátu Zkostnatělé ncouTyláctví a

ztřeštěné daným pomfrum nevy-

hovující puríténutví u prvých a

bezmezná domýšlivost v nadílové-ctv- í

a pochybenou naukou o sebe-uríei- ií

Utkaly ae zde v zeitd poli-

tické a náboženské avobody v zá-

pase na život a na amrt

Dvě nepřátelské armády Mojí

proti sobí ae apuátíným hledím

hotovy ku zatuženi amrtelní rány

odpůrci Dopadnu kdy la rána!

Nemyslíme Alespoň ne v dobí

dohlední Zatím strhují se jiti
drobné Šarvátky a více míní kr-

vavé potjyřky leč i tyto ve svých

následcích rovnají ae krvavým
bitvám velkých národa l'řihlíd-nenie-- li

ku vnitřnímu životu na-iic- h

amerikánsikých apolunbíanft
kterékoliv nároďnoati vidíme že

ae ťiplnř vymyká z rámce veřejné
íinnoNti neboř "my hornu i my

matle" patH V první řadč jejich
iiábožeimkímu přcavédíctií N'a

venek aicilní v obchodu vypočíta-
ví bce vScho akrblictvl tolerant-

ní na ncjvyW atiicň proati biifo-tiUm- u

alt? tíž proati nevčreckčho

poamčvačutví Tímito přelnoHtmi

zínkávají mí nejen úctu jinjayé-nýc- h

apoluobčanň
! eo je hlav-

ního a eo by i nám mčlo býti ne

poolciltilm ellciii hoHpíMlářkký a

politický vliv na utváření ae nám

přínivých poiijírft v tito nail

dnihí vlaati

V vícch jiných národu přtutaly
iMibožt-ntk- é tři-nic- o

vatupin na

V)ti liival'i kou of Nám dídi-eň-

iiáboiciinky avárlivýth jiřed-k- u

při prvním krku na pudu ná

boí nky avtibiKlití Ameriky bylo
tvoiično na (Hiplath in-tné- city
a dřímající vánA vibuirny do

rukou prapory nikoliv avolMly

ale iluíťvrdlm lapřml iiAdita

vnucriiy a my aami v bojovné

f i dvuu vtijrmnA ptirajliUh
armád lařaini Cu pravme
řainii — nikoliv! Sami % dA vi-

lo tiavrrlMtvat jak nul jun ud-lil- i

v IUai hnf praHiru Kaini

J!'iu ta vAd em kttrý n4m prv-

ní přljd di rrly a lr4 la jHa
hmly 1'řM' t Iw4va5

jiu tKnl!Ht attrUi ar kpa
tuyll a v tom Hd4 íkUií
m jVlnal la ar# jiaí ktrřl d-v-

ai přflU %Ulh Myll (VI
ml hi iu I JUit Miakři-ll- i

M)t lrtin Vuf WIklK
In tbW %racaj #pmi!

sten iádu má vyhráno Tulák ba
lí již králíčka do kusu novin Ale

neznámý ujce jenž vytáhl pené
ženku odvrátí ae od tuláku a vo-

lá na sklepníka "Platil i" Zdá ae

že ádu je ztracen Ale tulák činí

ješlě poslední pokua Vyjme z

krabíce nejhezčího nejstrakalíj
šího králíčka allskne rourku a

mluví a mluví mluví nu všecky

přednosti hvíIio vynálezu horliví

poukazuje zalitu co králíček hop-

ká A tu vidím že I lehlo n

Jee pevný jako balvan povoluje
mocnému tlaku a sotva znalelm'
se hjdiá Tulákovo žvanění pří
cházející v neúnavných horkých
vlnách pohnulo konečné j tímto

siiai sKem l I in ze k( es cos sc

sesouvá leští okamžik - a ládu
má vyhráno
Nuže ubalte o Za koiunu

dvacet

Zaplatil a odešel nu nádraží
Polom denhé vídal jsem v ka-

vární onoho tuláka Před mýma
očima přiznávám ae hloupé újis-lým- a

mnoho králíčků bylo prodá-

ni tímto způsobem Ponul jsen
Ha lidí kteří kdesi míli jakési dí
tl ale viděli to teprve čné před
idjezdem Míl jsem přeěuslou pří-

ležitost podivovali ae jak tííko
vy křesá va jí se jiskry ze zakletých

lidských křemenu Pluly přede
mnou vzpomínky na neznámé dě-

ti které ae těšily na kay svých

itrýeft a tet ale byly by v téch

kapsách nenašly ničeho kdyby v

poslední chvíli nebyl mc objevil na
sečné osudu tulák a krabící Viděl

jsem jak v život í dávají ae dary
Viděl jsem rozhoupávali se lidiké
srdce jako téžký ohromné tížký
zvon Viděl jsem avít rubem

a oko lidské zvrácené v

důlku bělmem do temnoty Když
jsme byli malí připadala nám

naše zahrada Když jsme
dospěli viděli jsme jak je mali-

čká Ali zde tváří v tvář živo-t-

vidíme že vycpaný králíček

který je lehounkou hračkou v ruce
dítěte váži tisíc centu a žn eelý vi-

chr náhod a celá moře domluv
musí přijití aby jej nudle líčilo
Srdce které nám Velí dáti hračku
dětem jn někdy tak těžké že mu
l být iiiisím svědomím vyzvedo-ván-

jukli pudový Železný beran
V tiších iuÍiii Zlil "hej rup hej

rup!" a pří tom pravíme "Tu máš

lido králická" a iicjnladim ú

smívi-i- lak je podivuloslné či

tý a kití-n- ý díuký avít mňíi li

olověná miaíiiit našich duU pova-
žovali a miKlré obláčky átístí —

My iont'lí jn„% vidiOid tí n

havné ty Ml dít mi bývá lito
VlpoOli-lil- l li li jnotl imiobdy vdíé
ny tak #byliíinV ( blili vdík ia
dolilo jeihui Junu ae tajní Víplfa
U jat šalba fhlitj j j od dí
jist přilviďtvi na nr vinné duši
'litéll llávild svíwiili a lirlsi
kkvrnriitMti ati b Ukí -- dl t b

lirtlliKt l idietvl M„v tUrn
V livotí vftU dAvA tímto ipt
uIhim Nrbyli by íp íitni
tadíji jnh ludUatit Ityli by
míl dobrixliid kdyby bylo toí

nwkal Abvlobvbpe Ury
klrř4 ttrjMiu diktovány íttýia
přviďw hautlm rbr iaj jra t
IV tksut rfiivi Jom Hldky
kAry loUkťhn arde Ani pra juh
KrM Uir ala ddl Vrri ) t


